TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório nº 046/2024

Pregão Eletrônico nº 020/2024

Finalidade: SRP - Fraldas Geriátricas

          O Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul/RS, Srº Valoir Chapuis, no uso das suas atribuições legais e nos
termos do Art. 71, inciso IV daLei Federal 14.133/2021, Decreto Municipal nº 006/2024, HOMOLOGA o presente
processo licitatório, nos termos da ata de realização exarada pelo Agente de Contratação, por cumprir os tramites
legais e convenientes a Administração Municipal.

Empresa: FRACMA COMERCIAL DE PRODUTOS PARA HIGIENE LTDA

Item Produtos/Serviços Unidade Marca

Quantia

Estimada

Máxima

 Unitário

R$

2

FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO (G),
que atenda peso entre 70 kg a 90 kg, atóxica, elástica
nas pernas, formato anatômico, possuindo barreiras
antivazamento, 4 fitas adesivas tri laminadas que
possibilitam o reposicionamento da fralda, gel
superabsorvente, celulose virgem, indicador de
umidade que mostra a necessidade ou não da troca da
fralda, conforme portaria 1480, da ANVISA, embalado
em embalagem plástica não transparente, com 30
unidades em cada embalagem/pacote que contenha
as inscrições litográficas de marca e endereço do
fabricante, data de fabricação, data de validade,
tamanho, medidas da cintura, quantidade, aplicação,
composição e instruções de uso

Unidade FRALDAMED 12.000 R$ 1,14

3

FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO (XG),
que atenda peso acima de 90 kg, atóxica, elástica nas
pernas, formato anatômico, possuindo barreiras
antivazamento, 4 fitas adesivas tri laminadas que
possibilitam o reposicionamento da fralda, gel
superabsorvente, celulose virgem, indicador de
umidade que mostra a necessidade ou não da troca da
fralda, conforme portaria 1480, da ANVISA, embalado
em embalagem plástica não transparente, com 30
unidades em cada embalagem/pacote que contenha
as inscrições litográficas de marca e endereço do
fabricante, data de fabricação, data de validade,
tamanho, medidas da cintura, quantidade, aplicação,
composição e instruções de uso.

Unidade FRALDAMED 10.000 R$ 1,20

4

FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO
(XXG), que atenda peso acima de 100kg, atóxica,
elástica nas pernas, formato anatômico, possuindo
barreiras antivazamento, 4 fitas adesivas tri laminadas
que possibilitam o reposicionamento da fralda, gel
superabsorvente, celulose virgem, indicador de
umidade que mostra a necessidade ou não da troca da
fralda, conforme portaria 1480, da ANVISA, embalado
em embalagem plástica não transparente, com 30
unidades em cada embalagem/pacote que contenha
as inscrições litográficas de marca e endereço do
fabricante, data de fabricação, data de validade,
tamanho, medidas da cintura, quantidade, aplicação,
composição e instruções de uso.

Unidade FRALDAMED 3.000 R$ 1,31

Empresa: LP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E COSMETICOS LTDA

Item Produtos/Serviços Unidade Marca

Quantia

Estimada

Máxima

Unitário

R$

1

FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO
(M), que atenda peso entre 55 Kg a 75 Kg,
atóxica, elástica nas pernas, formato anatômico,
possuindo barreiras antivazamento, 4 fitas
adesivas tri laminadas que possibilitam o
reposicionamento da fralda, gel superabsorvente,
celulose virgem, indicador de umidade que
mostra a necessidade ou não da troca da fralda,
conforme portaria 1480, da ANVISA, embalado
em embalagem plástica não transparente, com 30
unidades em cada embalagem/pacote que
contenha as inscrições litográficas de marca e
endereço do fabricante, data de fabricação, data
de validade, tamanho, medidas da cintura,
quantidade, aplicação, composição e instruções
de uso.

Unidade

WHF

MASTER

CONFORT

2.000 R$ 1,17

        Não havendo a interposição de recursos, determina ao setor competente para que promova as formalizações
legais para as aquisições dos objetos licitados.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 17 de julho de 2024.

VALOIR CHAPUIS
Prefeito Municipal